
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: SCUOLA DELL'INFANZIA
COMUNALE. APPROVAZIONE ELENCO AMMESSI
PER L'ANNO SCOLASTICO 2016/2017.

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemilasedici il giorno  undici del mese di maggio alle ore 16:30, nella sala delle
adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini di
legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 51

Data 11-05-2016

Camera Alessandro Assessore Presente

Lorena Marco

Totale presenti n.   3 Totale assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 51
ASSESSORATO PROPONENTE:
ISTRUZIONE/CULTURA
ASSESSORE: Bovo Massimo

OGGETTO SCUOLA DELL'INFANZIA COMUNALE. APPROVAZIONE ELENCO
AMMESSI PER L'ANNO SCOLASTICO 2016/2017.

L A  G I U N T A   C O M U N A L E

VISTA la suindicata proposta di deliberazione;
VISTO che il Comune già da alcuni anni ha attivato sul territorio comunale la presenza di una Scuola
dell’Infanzia costituita da n. 2 sezioni, attualmente poste in un edificio di proprietà comunale sito in
Via Papa Giovanni XXIII N. 18;
DATO ATTO che la capacità ricettiva di ciascuna sezione, così come attestata da certificato di
agibilità rilasciato dal Responsabile dell’ufficio tecnico è la seguente:

N. 21 alunni al P.T. – Sezione Arcobaleno
N. 23 alunni al P. 1° - Sezione Bim Bum Bam

CONSIDERATO che per garantire la trasparenza delle operazioni di iscrizione dei bambini alla
Scuola dell’Infanzia Comunale, la G.C. con proprio atto n. 44 in data 16.06.2010 ha approvato il
Regolamento della Scuola dell’Infanzia Comunale in cui sono definite le iscrizioni, le ammissioni, le
frequenze, i criteri di priorità con cui vengono ammessi a frequentare gli alunni, e i relativi punteggi,
finalizzati alla formazione della graduatoria;
TENUTO CONTO delle domande di ammissione di frequenza alla Scuola dell’Infanzia pervenute
nei termini stabiliti, entro il 15.03.2016, per il prossimo anno scolastico 2016/2017;
DATO ATTO che il numero delle richieste pervenute, inferiore alla disponibilità dei posti, consente
di ammettere tutti gli alunni alla Scuola dell’Infanzia Comunale;
RITENUTO di approvare l’elenco di ammissione che in allegato alla presente ne forma parte
integrante e sostanziale;
VISTO il T.U.E.L.;
VISTA la normativa vigente in materia;
VISTA la normativa vigente in materia;
VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica della Responsabile del
Servizio Sociale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti favorevoli,

D E L I B E R A



DI APPROVARE l’elenco degli alunni ammessi di diritto alla Scuola dell’infanzia Comunale1)
– Sezione Bim Bum Bam e Sezione Arcobaleno, a valere per il prossimo anno scolastico
2016/2017, di cui all’allegato alla presente proposta, formandone parte integrante e
sostanziale;
DI PUBBLICARE sul sito istituzionale del Comune di Parona e all’albo pretorio on line2)
copia dell’elenco degli ammessi affinché ogni interessato possa prenderne visione;
DI DEMANDARE al Responsabile del servizio competente per materia tutti gli atti inerenti3)
e conseguenti, ivi compresa la comunicazione alle famiglie.
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, con separata e successiva votazione unanime, la4)
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 11-05-2016 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    17-05-2016     al     01-06-2016

Addì 17-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 17-05-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 17-05-2016 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  27-05-2016  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


